Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 153/2022

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que inclua no calendário oficial

de eventos do Município de Guaçuí no mês de setembro, o Encontro de

Trilheiros”.

 JUSTIFICATIVA

Nosso município encontra-se inserido numa região de considerável

potencial turístico e que nos últimos anos importantes projetos vêm sendo

desenvolvidos com objetivo de identificar essas potencialidades, planejar

ações e colocá-las em prática.

Para o município que entende o turismo como fonte de geração de

oportunidades e de renda, ações como de um evento como o Encontro

de Trilheiros que atrai diversas pessoas que movimentam a economia no

ramo alimentício, hoteleiro, entre outros comércios.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 05 de dezembro de 2022.

Valmir Santiago

Autor

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-02T08:42:08-0300